cium cogendum esse justo pretio partem vendere: sequitur Bald. Felin. in c. 1. de Iudeis. Jason in l. nec emere. C. jure liber. Quibus sanè sit, ut frequentissimo omnium consensu receptum sit dominium agri, vel dominus cogendum fore eam vendere justo pretio favore religionis, ut Ecclesia vel monasterium in ea domo construantur, aut jam constructum ex ea amplietur; quam opinionem expressum tenuerunt Bald. & Angel. in c. 1. ff. solut. matrim. Florian, in d. 1. si quis sepulchrum. & in d. §. locum. Felin. in cap. omn. s. penult. col. 1. dist. Bart. Capola tit. de servitut. urbanor. preditor. c. 82. de sepulchro, asseverans ita seipsum obtinuisse Veronæ. idem Matth. de Affiliis in proœmio constitution. Ne polit. q. 3. n. 10. dicens sic pronunciatur fuisse in prætorio Regis Neapolit. in favorem monasterij D. Hieronymi, idem ante alios probavit & obtinuit Guliel. de Cuneo in l. decernimus. C. de Episcopis & clericis. Sextò eamdem sententiam confirmat text. in l. si locus. §. cum via publica. ff. quemadmodum servitus amitt. Cum via, inquit, publica, vel fluminis impetu, vel ruina amissa est, vicinus proximus viam præstare debet. Cujus responsio freti omnes Doctores passim scribunt, cogendum fore quempiam rem propriam vendere, cum ea ad publicam & utilitatem necessaria fuerit. optim. text. in l. 2. §. sur qui putant. ff. ne quid in loco publico. Alberic. & Jason in d. l. nec emere. Hippolyt. in d. §. quidam depolare. Fabian. in tractatu de emptionibus, 1. parte. 3. q. vers. decimonono. Anton. Rube. in d. cons. 92. & ferè omnes, quorum memini prima hujus capituli pagina; idque etiam non soluto pretio, nec titulo emptionis, sed iure publicæ utilitatis in specie viæ publicæ permisum esse, docet Accurs. in d. §. cum via publica, ut tandem res privatorum, ad utilitatem publicam, ab eis invitatis tolli possint absque pretij solutione. Hoc tamen falsum esse constat, cum, eti ob utilitatem publicam privati cogi possint proprias res tradere, id fieri debeat soluta eis iusta ipsarum rerum aestimatione: quod & nos obiter probavimus hujus operis lib. 2. c. 3. n. 5. Sed & idem appetit ex text. in l. servi qui monetarios. gl. in l. ult. C. quibus ex causis servi pro premio libertat. accipiunt. & Bald. in d. l. servi. Jason in l. Barbarius, n. 36. ff. de officio prætor. post alios inibi, & Dec. in c. 1. de probarijibus. n. 46. Jason in l. ult. C. si contrajus vel utilitat. publicam. Rochus Curt. in c. ult. de consuetud. folio parvo 46. col. 3. ubi inquit hanc opinionem communem esse, quæ probatur in l. venditor. §. si constat. ff. comm. preditor. & l. 2. l. tit. 1. part. 2. l. 3. l. tit. 18. part. 3. notat Rodericus Suates allegat. 10. col. 2. citatur ad hoc gloss. in d. l. Barbarius, quæ tamen juxta litteram mei Codicis contrarium assertit: tametsi gl. in d. §. cum via publica, priorem sententiam quam ex ea adnotavimus, consuetudini, non juri scripto tribuat: opinionem item communem in hac re tenuerunt. Matth. de Affiliis in proœmio constitut. Neapolit. q. 4. n. 7. Abb. in c. dilecti filij. 1. col. de arbitris. Archid. in c. per principalem, 9. q. 3. Felin. in cap. quæ in Ecclesiast. n. 28. d. constit. Septimò eadem opinio, quam hactenus in favorem Ecclesiast. & monasteriorum proposuit, alia itidem ratione confirmatur. Nam eis licitum sit cuiilibet proprium ædificium altius tollere. l. altius. C. de servit. l. ult. §. pen. ff. de servit. l. Proculus. ff. de damno intento. l. cum eol. Imperatores. ff. de servitut. urbanorum preditor. l. nullus. & l. domum. ff. de reg. jur. tamen iure prohibitum est, privatum ædificium ita altius attolli, ut ex eo videri possint Religiosi aut Religiosæ intra proprias domos religiosæ habitantes: sicuti placuit Saliceto, post Petrum, Cynum in d. l. altius, quasi favore religionis privatus uti non possit iure suo, quod habet ad tollendum altius domum suam, aperiendas fenestras, & lumina quæ prospectu fuetint opportuna. Hactenus probare conati sumus, domos & agros privatorum ab eis invitatis auferri posse titulo emptionis justo pretio soluto, ubi id conveniat locis sacris constitueris aut ampliandis. Siquidem non tantum id